PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

                                                                    CONCURSO PUBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Américo Brasiliense - SP, no uso de suas atribuições legais, e na forma prevista no Art.
37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, que fará as seguintes retificações, conforme abaixo discriminado:

 I – RETIFICAR o requisito dos cargos abaixo, conforme segue:

MÉDICO CLÍNICO GERAL CR 15 78,05/horas Ensino Superior de Medicina e inscrição no CRM.

MÉDICO CLÍNICO GERAL
PLANTONISTA

CR

12 horas
diárias por

plantão (vide
itens 1.1.5 a
1.1.7 Deste
Capítulo)

104,22/horas
*Limitado ao

valor da
remuneração

mensal do
Prefeito

deste
município

Ensino Superior de Medicina e inscrição no CRM.

 II – RETIFICAR o item 9.2. conforme segue:

9.2. Para os cargos de Cuidador, Técnico de Enfermagem, Técnico de Farmácia e Técnico de Segurança no Trabalho a
avaliação constará de prova escrita objetiva, de caráter eliminatório. A prova escrita objetiva será composta por 20 (vinte)
questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total
Conhecimentos Gerais 02 5,0 10,0 pontos
Conhecimentos Específicos 12 5,0 60,0 pontos
Língua Portuguesa 06 5,0 30,0 pontos

 Ficam mantidas as demais disposições constantes do referido edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Américo Brasiliense - SP, 16 de março de 2023.

Dirceu Bras Pano
Prefeito Municipal